
Dziennik Ustaw Nr 166 - 7421 - Poz. 1248 i 1249 

z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie sposobu przelicze­
nia przychodu w związku z wprowadzeniem obowiąz­

ku opłacania składki na ubezpieczenia społeczne przez 
ubezpieczonych (Dz. U. Nr 153, poz. 1006). 

§ 2. Zawiesza się obowiązek opłacania składki na 
Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

na okres od dn ia 1 stycznia 1999 r. do dnia 30 czerwca 
'1999 r. 

§ 3. Rozporządzen i e wchodzi w życie z dniem 
1 styczn i a 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : w z. P. Kotodziejczvk 

1249 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 30 grudnia 1998 r. 

w sprawie dostosowania organizacji regionalnych i wojewódzkich komend ochotniczych hufców pracy 
do organizacji administracji publicznej. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 13 paź­
dziernika 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy re­
formujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, 
poz. 872 i Nr 162, poz. 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 1999 r. dotychczasowe re­
gionalne i wojewódzkie komendy ochotniczych huf­
ców pracy przekształcają się w wojewódzkie komendy 
ochotniczych hufców pracy, obejmujące zasięg iem 
swego działan i a obszary nowych województw: 

1) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą we Wrocławiu , obejmującą obszarem 
swego działania województwo dolnośląskie, z filią 
w: 

a) Jeleniej Górze - obejmującą obszarem swego 
działania powiaty: bolesławiecki, jeleniogórski 
(łącznie z miastem na prawach powiatu), ka­
miennogórski, lubański , Iwówecki i zgorzelecki, 

b) Legnicy - obejmującą obszarem swego działa­

nia powiaty: głogowski, jaworski , legnicki (łącz­
nie z miastem na prawach powiatu), lubiński , 
polkowicki i złotoryjski , 

c) Wałbrzychu - obejmującą obszarem swego 
działania powiaty: dzierżoniowski, kłodzki, świd­
nicki, wałbrzyski (łącznie z miastem na prawach 
powiatu) i ząbkowicki , 

2) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedz i bą w Toruniu , obejmującą obszarem 
swego działa nia województwo kujawsko-pomor­
skie, z filią w: 

a) Bydgoszczy - obejmującą obszarem swego 
działan ia powiaty: bydgoski (łącznie z miastem 
na prawach powiatu), inowrocławski, nakielski, 
mogileński , sępoleński, świecki, tucholski i żniń ­

ski , 

b) Włocławku - obejmującą obszarem swego 
działania powiaty: aleksandrowski , lipnowski, 
radziejowski i włocławski (łącznie z miastem na 
prawach powiatu), 

3) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą w Lublinie, obejmującą obszarem 
swego działania województwo lubelskie, z filią w: 

a) Białej Podlaskiej - obejmującą obszarem swe­
go działania powiaty: bialski (łącznie z miastem 
na prawach powiatu), łukowski, parczewski i ra­
dzyński, 

b) Chełmie - obejmującą obszarem swego działa­
nia powiaty: chełmski (łącznie z miastem na pra­
wach powiatu), krasnostawski i włodawski , 

c) Zamościu - obejmującą obszarem swego dzia­
łania powiaty: biłgorajski, hrubieszowski, ja­
nowski , tomaszowski i zamojski (łącznie z mia­
stem na prawach powiatu), 

4) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pracy 
z siedzibą w Zielonej Górze, obejmującą obszarem 
swego działania województwo lubuskie, z filią w 
Gorzowie Wielkopolskim - obejmującą obszarem 
swego działania powiaty: gorzowski (łącznie z mia­
stem na prawach powiatu), międzyrzecki, słubicki, 
strzelecko-drezdenecki i sulęciński , 

5) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą w Łodzi, obejmującą obsza rem swe­
go działania województwo łódzkie, z filią w: 

a) Piotrkowie Trybunalskim - obejmującą obsza­
rem swego działania powiaty: bełc hatowski, 
opoczyński , pajęczański, piotrkowski (łącznie 
z miastem na prawach powiatu), radomszczań­
ski i tom aszowski, 

b) Sieradzu - obejm ującą obszarem swego działa­
nia powiaty: łask i , sieradzki (łącznie z miastem 
na prawach powiatu), wieruszowski, wieluński 
i zduńskowolsk i, 

c) Skierniewicach - obejmującą obszarem swego 
działania powiaty: łowicki, rawski i skierniewicki 
(łącznie z m iastem na prawach powiatu), 

6) Wojewódzką Komendę Ochotniczych HufCów Pra­
cy z siedzibą w Krakowie, obejmującą obszarem 



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7422 Poz. 1249 

swego dz iałania województwo małopolskie, z filią 
w: 

a) Nowym Sączu - obejmującą obszarem swego 
działania powiaty: gorlicki, limanowski, nowo­
sądecki (łącznie z miastem na prawach powia­
tu). nowotarski i tatrzański, 

b) Tarnowie - obejmującą obszarem swego działa­
nia powiaty: bocheński, brzeski, dąbrowski i ta r­
nowski (łącznie z miastem na prawach powiatu). 

7) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą w Warszawie, obejmującą obszarem 
swego dzi ała nia województwo mazowieckie, z fi­
liąw: 

a) Ciechanowie - obejmującą obszarem sw ego 
działania powiaty: ciechanowski (łącznie z mia­
stem na prawach powiatu), mławski, płoński, 
pułtusk i i żu romiński, 

b) Ostrołęce - obejmującą obszarem swego dzia­
łania powiaty: makowski, ostrołęcki (łącz ni e 
z m iastem na prawach powiatu), ostrowski, 
przasnyski i wyszkowski, 

c) Płocku - obejmującą obszarem swego działania 
powiaty: gostyn i ński, płocki (łącznie z miastem 
na prawach powiatu) i sierpecki, 

d) Radomiu - obejmującą obszarem swego dzia­
łania powiaty: białobrzeski, grójecki, kozienicki, 
lipski, przysuski, radomski (łącznie z miastem na 
prawach powiatu ), szydłowiecki i zwoleński, 

e) Siedlcach - obejmującą obszarem swego dzia­
łania powiaty: g arwoliński, łosicki, miński, sie­
dlecki (łączn ie z miastem na prawach powiatu), 
sokołowski i węg rowski, 

8) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą w Opol u, obejmującą obszarem sw e­
go działania województwo opolskie, 

9) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą w Rzeszowie, obejmującą obszarem 
swego dzi ałan ia województwo podkarpackie, z f i­
liąw: 

a) Krośnie - obej mującą obszarem swego dzia ła­

nia powiaty: bieszczadzki, brzozowski, jasielski, 
krośnieńsk i (łącznie z miastem na prawach po­
wiatu) i sa nocki , 

b) Przemyślu - obejmującą obszarem swego dzia­
łania powiaty : jarosławski, lubaczowski, prze­
myski ( łącznie z miastem na prawach powiatu) 
i przeworski, 

c) Tarnobrzeg u - obejmującą obszarem swego 
działania powiaty: niżański, stalowowolski i tarno­
brzeski (łączn i e z miastem na prawach powiatu ). 

10) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą w B ia łymstoku, obejmującą obszarem 
swego działa ni a województwo podlaskie, z filią w: 

a) Łomży - obejmującą obszarem swego działani a 
powiaty: g rajewski, kolneński, łomżyński (łącz-

nie z miastem na prawach powiatu), wysokoma­
zowiecki i zambrowski, 

b) Suwałkach - obejmującą obszarem swego 
działania powiaty: augustowski, sejneński i su­
walski (łącznie z miastem na prawach powiatu). 

11) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą w Gdańsku , obejmującą obszarem 
swego działania województwo pomorskie, z filią 
w Słupsku, obejmującą obszarem swego działania 
powiaty: bytowski, człuchowski, lęborski i słupski 
(łącznie z miastem na prawach powiatu). 

12) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą w Katowicach, obejmującą obszarem 
swego działania województwo śląskie, z filią w: 

a) Bielsku Białej. obejmującą obszarem swego 
dz iałania powiaty: bielski (łącznie z miastem na 
prawach powiatu). cieszyński i żywiecki, 

b) Częstochowie, obejmującą obszarem swego 
działania powiaty: częstochowski (łącznie z mia­
stem na prawach powiatu). kłobucki, lubliniecki, 
myszkowski i zawierciański, 

13) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą w Kielcach, obejmującą obszarem 
swego działa nia województwo świętokrzyskie, 

14) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pra­
cy z siedzibą w Olsztynie, obejmującą obszarem 
swego działania województwo warmińsko-mazur­
skie, z filią w Elblągu, obejmującą obszarem swe­
go działania powiaty: braniewski i elbląski (łącznie 
z miastem na prawach powiatu). 

15) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pracy 
z siedzibą w Poznaniu, obejmującą obszarem swe­
go działania województwo wielkopolskie, z filią w: 

a) Koninie, obejmującą obszarem swego działania 
powiaty: kolski, koniński (łącznie z miastem na 
prawach powiatu). słupecki i turecki, 

b) Ka liszu, obejmującą obszarem swego działania 
powiaty: jarociński, kaliski (łącznie z miastem na 
prawach powiatu). kępiński, krotoszyński, 

ostrzeszowski , ostrowski i pleszewski, 

c) Lesznie - obejmującą obszarem swego działania 
powiaty: gostyński, kościański, leszczyński (łącz­
nie z miastem na prawach powiatu) irawicki, 

d) Pile - obejmującą obszarem swego działania 
powiaty: chodzieiski , czarnkowsko-trzcianecki, 
pilski (łącznie z miastem na prawach powiatu). 
wągrowiecki i złotowski, 

16) Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pracy 
z siedzibą w Szczecinie, obejmującą obszarem swe­
go działania województwo zachodniopomorskie, 
z filią w Koszalinie, obejmującą obszarem swego 
działania powiaty: białogardzki, drawski, kołobrze­
ski, koszaliński (łącznie z miastem na prawach po­
wiatu), sławieński, świdwiński i szczecinecki. 



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7423 - Poz. 1249 i 1250 

§ 2.1. W skład wojewódzkich komend ochotniczych 
hufców pracy oraz ich filii wchodzą jednostki organiza­
cyjne ochotniczych hufców pracy, mające swą siedzibę 
na obszarze ich działania, które w dniu 31 grudnia 1998 r. 
wchodziły w skład dotychczasowych regionalnych i wo­
jewódzkich komend ochotniczych hufców pracy. 

2. Organizację i zadania filii określa regulamin or­
ganizacyjny komendy wojewódzkiej ochotniczych huf-

ców pracy, zatwierdzony przez Komendanta Głównego 
Ochotniczych Hufców Pracy. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

1250 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 28 grudnia 1998 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Ochrony Roślin. 

Na podstawie art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 12 lipca 
1995 r. o ochronie roślin uprawnych (Dz. U. Nr 90, 
poz. 446, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Głównemu Inspektoratowi Ochrony Roślin na­
daje się statut stanowiący załącznik do rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej z dn ia 28 grudnia 1998 r. (poz. 1250) 

STATUT GŁÓWNEGO INSPEKTORATU OCHRONY ROŚLIN 

§ 1. Główny Inspektorat Ochrony Roślin, zwany da­
lej "Głównym Inspektoratem ", jest urzędem admini­
stracji rządowej obsługującym Głównego Inspektora 
Ochrony Roślin, zwanego dalej "Głównym Inspekto­
rem". 

§ 2. 1. Głównym Inspektoratem kieruje Główny In­
spektor przy pomocy dwóch zastępców, dyrektora ge­
neralnego i kierowników komórek organizacyjnych 
wymienionych w § 4 u·st. 1. 

2. Główny Inspektor może upoważnić swoich za­
stępców i innych pracowników Głównego Inspektora­
tu do podejmowania decyzji w jego imieniu, w określo­

nych przez niego sprawach. 

§ 3. Główny Inspektor może powoływać komisje 
lub zespoły jako organy pomocnicze lub opiniodaw-

czo-doradcze, określając ich nazwę, skład osobowy, za­
kres zadań i tryb pracy. 

§ 4. 1. W skład Głównego I nspektoratu wchodzą: 

1) Wydział Ochrony Upraw, 

2) Wydział Nadzoru Fitosanitarnego, 

3) Wydział Organizacyjno-Prawny, 

4) Wydział Administracyjno-Budżetowy, 

5) Centralne Laboratorium. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych Głównego Inspekto­
ratu określa Główny Inspektor w regulaminie organiza­
cyjnym. 


